РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ДМИТРИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» ноября 2010 года  № 4

Об учреждении печатного средства

массовой информации Дмитриевского

сельского поселения Галичского

муниципального района Костромской области

В целях реализации конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, о нормативных правовых актах, принимаемых органами местного самоуправления Дмитриевского  сельского поселения, в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Учредить печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации - официальный информационный бюллетень «Дмитриевский вестник».

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области - официальном информационном бюллетене «Дмитриевский вестник».

3. Возложить функции по организации издания и распространению печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Дмитриевского сельского поселения  - официального информационного бюллетеня «Дмитриевский вестник» - на администрацию Дмитриевского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения
	А. В. Тютин